
FECHA PUBLICACIÓN: 26 de Agosto de 2024

FECHA DE 
VINCULACIÓN:

Semestre B de 2025 No. DE PLAZAS 1

TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

1 4937 1110495748 SI 38,37  SI CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO

2 1586 5823621 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

3 1752 1143841472 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA DIPLOMA Y ACTA DE 
GRADO DE PREGRADO, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE MAESTRÍA Y DOCTORADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  
Y 3.1.2

4 1931 1020809835 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DE 
PREGRADO, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

5 2662 1110452182 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DE 
PREGRADO Y MAESTRÍA,  NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

6 3887 93401818 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DE PREGRADO Y 
MAESTRÍA,  NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

7 3899 80658253 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

8 3911 7369860 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA  
ACTA DE GRADO DE PREGRADO Y MAESTRÍA,  
NO ADJUNTA SOPORTES DE DOCTORADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  
Y 3.1.2

9 3994 65781376 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DE 
PREGRADO Y MAESTRÍA,  NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

10 4050 53118548 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

11 4198 1023891280 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DE 
PREGRADO,  NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

12 4462 7715631 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

13 4684 1115066749 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA 
DIPLOMA DE GRADO PREGRADO Y MAESTRÍA, 
NO ADJUNTA SOPORTES DE DOCTORADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  
Y 3.1.2

14 4787 1061687500 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

15 4825 71311510 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
MAESTRÍA Y DOCTORADO REQUERIDOS POR EL 
PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

OBSERVACIONES

Profesional: Licenciado en Educación Física, Deportes y Recreación, o Licenciado en Educación Física, Recreación y Deportes, o Licenciado en Educación Física, o Licenciado en Deporte, o Licenciado en Recreación, o Licenciado en 
Educación Física y Deporte. Con Maestría en: Ciencias de la cultura física y el Deporte, o Maestría en Educación Física, o Maestría en Educación. Con Doctorado en: Ciencias de la Actividad Física y Deporte, o Alto Rendimiento Deportivo, 
o Ciencias del Deporte, o, Ciencias de la Cultura Física y Deporte, o en Ciencias de la Motricidad, o Investigación de la enseñanza y el aprendizaje de las ciencias experimentales, sociales, matemáticas y de la Actividad Física y Deportiva, 
o Ocio cultura y Comunicación para el Desarrollo Humano, o Educación Física, o Educación. Con experiencia docente en educación básica primaria o secundaria o media de dos (2) años, con experiencia docente universitaria mínima de 

dos años. Con publicaciones en la ventana de los últimos 5 años.

Ciencias de la Educación

Antes de Reclamaciones

No. 
IDENTIFICACIÓN

CÓDIGO DEL PERFIL:

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CE-06-2024

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE LA 
CONVOCATORIA:

PUNTUACIÓN DE 
HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO

UNIDAD ACADÉMICA:

TIPO DE LISTADO:

N°
CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE
No. DE FORMULARIO

CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
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SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

OBSERVACIONES

Profesional: Licenciado en Educación Física, Deportes y Recreación, o Licenciado en Educación Física, Recreación y Deportes, o Licenciado en Educación Física, o Licenciado en Deporte, o Licenciado en Recreación, o Licenciado en 
Educación Física y Deporte. Con Maestría en: Ciencias de la cultura física y el Deporte, o Maestría en Educación Física, o Maestría en Educación. Con Doctorado en: Ciencias de la Actividad Física y Deporte, o Alto Rendimiento Deportivo, 
o Ciencias del Deporte, o, Ciencias de la Cultura Física y Deporte, o en Ciencias de la Motricidad, o Investigación de la enseñanza y el aprendizaje de las ciencias experimentales, sociales, matemáticas y de la Actividad Física y Deportiva, 
o Ocio cultura y Comunicación para el Desarrollo Humano, o Educación Física, o Educación. Con experiencia docente en educación básica primaria o secundaria o media de dos (2) años, con experiencia docente universitaria mínima de 

dos años. Con publicaciones en la ventana de los últimos 5 años.

Ciencias de la Educación

Antes de Reclamaciones

No. 
IDENTIFICACIÓN

CÓDIGO DEL PERFIL:

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CE-06-2024

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE LA 
CONVOCATORIA:

PUNTUACIÓN DE 
HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO

UNIDAD ACADÉMICA:

TIPO DE LISTADO:

N°
CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE
No. DE FORMULARIO

CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN

16 4842 1075237649 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA SOPORTES 
DEDOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

17 4978 71295660 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

18 5076 2000015575 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

19 5156 1069731428 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

20 5193 65774971 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO Y MAESTRÍA, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

21 5230 1110448273 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

DOCTORADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

22 5316 79975067 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

23 5342 88160543 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA Y DOCTORADO NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO

24 5374 1085298407 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO Y MAESTRÍA, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

25 5458 79728507 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

26 5507 1049624026 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

27 5557 1088322524 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

28 5570 80205644 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y DOCTORADO NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO

29 5646 1110472391 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO Y MAESTRÍA, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

30 5668 1024502696 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO Y MAESTRÍA, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

31 5811 94491615 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

32 5832 75102020 NO NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 
UNIVERSITARIA

NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA 
DOCENTE EN EDUCACIÓN BÁSICA PRIMARIA O 
SECUNDARIA REQUERIDO POR EL PERFIL.

33 5967 5821386 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

LA CERTIFICACIÓN QUE ADJUNTA PARA 
SOPORTAR LA EXPERIENCIA DE EDICACIÓN 
BÁSICA Y/O MEDIA, NO CUMPLE CON LOS 
PARAMETROS SOLICITADOS EN LOS TERMINOS 
DE REFERENCIA APARTADO 3.2.1, NO 
ESPECIFÍCA DEDICACIÓN(TIEMPO COMPLETO, 
MEDIO TIEMPO).
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OBSERVACIONES

Profesional: Licenciado en Educación Física, Deportes y Recreación, o Licenciado en Educación Física, Recreación y Deportes, o Licenciado en Educación Física, o Licenciado en Deporte, o Licenciado en Recreación, o Licenciado en 
Educación Física y Deporte. Con Maestría en: Ciencias de la cultura física y el Deporte, o Maestría en Educación Física, o Maestría en Educación. Con Doctorado en: Ciencias de la Actividad Física y Deporte, o Alto Rendimiento Deportivo, 
o Ciencias del Deporte, o, Ciencias de la Cultura Física y Deporte, o en Ciencias de la Motricidad, o Investigación de la enseñanza y el aprendizaje de las ciencias experimentales, sociales, matemáticas y de la Actividad Física y Deportiva, 
o Ocio cultura y Comunicación para el Desarrollo Humano, o Educación Física, o Educación. Con experiencia docente en educación básica primaria o secundaria o media de dos (2) años, con experiencia docente universitaria mínima de 

dos años. Con publicaciones en la ventana de los últimos 5 años.

Ciencias de la Educación

Antes de Reclamaciones

No. 
IDENTIFICACIÓN

CÓDIGO DEL PERFIL:

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CE-06-2024

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE LA 
CONVOCATORIA:

PUNTUACIÓN DE 
HOJA DE VIDA 
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ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO

UNIDAD ACADÉMICA:

TIPO DE LISTADO:

N°
CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 
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No. DE FORMULARIO

CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN

34 6025 1070959018 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

35 6120 86078818 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

DOCTORADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

36 6136 24607214 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO, NO 
ADJUNTA SOPORTES DE MAESTRÍA 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  
Y 3.1.2

37 6232 16073603 NO NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 
UNIVERSITARIA

NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA 
DOCENTE EN EDUCACIÓN BÁSICA PRIMARIA O 
SECUNDARIA REQUERIDO POR EL PERFIL.

38 6340 1022940771 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

39 6425 2236694 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA SOPORTES DE DOCTORADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  
Y 3.1.2


